Biblioth. Acad. Ingolst.
Compendium
LINGVÆ
POLONICÆ IN
gratiam Juventutis
Dantiscanæ colle-
ctum.

NICOLAO VOLKMARO.

Bibl. Acad. Ingolst.

DANTISCI,
Excudebat Martinus Rhodus
Anno 1612.

P R A E C L A R Æ I N-
dolis, magnæq; spei Ade-
scentulis, Michaeli Kerli, Johanni Bran-
des & Henrico Schvartzvald, patricijs
Dantiscanis, discipulis suis
charissimis S.

Q UÌ lingua Polonica operam dare,
& progressum in ea aliquem facere
cupiunt, ingenui ac Nobiles adolescentuli,
tribus mihi videntur magnopere opus ha-
bere adminiculis, quorū Primum præce-
pta contineat Grammaticalia, quæ proprie-
tates dictionū & inflectiones demonstrent,
cū quibus non incommodè coniungeretur
Dictionaryus aliquis Latinopolonicus vel
Polonicolatinus, unde singularum vocum
propria significata peti possent. Alterū, ut
autore aliquem Polonicum, vel è latino in
Polonicū translatum in manib; habeant
quæ assiduè legant & relegant, literarum
proprietas & differentias inde cognos-
cant, & linguam suam ad duram illam
& asperam, quam præ se ferre videtur

hoc Idioma, pronunciationē paulatim as-
suefacere discant, Tertium est, ut accedat
v̄sus in loquendo, scribendo, vertendo, &
componendo, ut hac ratione ea, quae præce-
ptionum auxilio particulatim quasi colle-
cta & asservata sunt in copiosam suppelle-
tūlē excrescant, habitum comparent, &
plenam tandem huius linguae cognitionem
discēntibus suppeditent.

Eisī vero multi etiam absq; his, solo usū
contenti, mediocriter illam addiscant, ta-
men ex millibus vix aliquot paucos inue-
nies, qui propriè, exactè, & absq; verbo-
rum & sententiarū mutilatione animi sui
sensa proloqui possint: Quanti etiam inter-
sit, ut ex ipsis fundamentis statim ab initio
aliquid tradatur & percipiatur, nemo est,
qui non intelligat. Cum autem in tanta li-
brorum Polonicorū penuria destitutos vos
his adminiculis esse viderem, mearum esse
partiū arbitratus sum, ut studia & conda-
tus vestros hac in parte pro virili adiuna-
rem, Collegi igitur & concinnam compen-
dium

dium hoc breuissimum, primum study &
diligentiae vestræ adminiculum futurum,
ex quo ea, quæ ad fundamēta huius linguae
pertinere videntur, breui tempore & exi-
guo labore cognoscere potestis Non autem
animus mihi fuit, integrā & omnibus nu-
meris absolutam artem conscribere, quod
& multi temporis, & exiguae utilitatis iste
labor esset futurus. Quid enim attinet, hic
definire velle, quid Nomen sit, aut quid
verbum: quotvnum quodq; habeat accidē-
tia: & si quæ his sunt similia, cum illa ex
Latinis iamdudum percepta sint: Verum
ea tantum huc concessi, quæ huic linguae
propria sunt, & ad institutum vestrum
maximoperè conducunt. Hæ igitur laborū
vñorum primitiæ, Ingenui & Nobiles A-
dolescentuli optimo iure vestræ sunt, tum,
quia parentes vestri primi autores extite-
runt, ut linguae Polonicae studium maioris
commoditatis gratiæ in hoc Gymnasium
introduceretur tum quia ex singulari be-
nevolentia huic me muneri præfici & in